
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 1 
 

1.1. Název veřejné zakázky:  Přístroj anesteziologický vč. monitoru 
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2023-006739 
1.3. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
       Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 
       IČ: 00839396 
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Dodávky 
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení 
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní 

 

Zadavatel obdržel níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tyto žádosti poskytuje 
zadavatel následující odpověď. 
 

Dotaz 1 
Zadavatel uvádí ve veřejné zakázce Přístroj anesteziologicý vč.monitoru, požadavek s funkcí automatic-
kého řízení průtoků a koncentrace anestetik ve vdechované směsi dle nastavených hodnot průtoku a 
koncentrace anestetika a kyslíku ve vydechované směsi (pro eliminaci metabolických vlivů u různých sku-
pin pacientů).  
Dodavatel nabízí tyto zásadní bezpečností prvky a to: vybavení pro měření hloubky anestezie a analge-
zie, které je součástí našich nabízených anesteziologických přístrojů.  
Dále anesteziologický přístroj disponuje důležitými funkcemi jako je VoluProtect, které účinně brání proti 
volumotraumatu tím, že snižuje tlak v plicích, dále funkci BaroProtect, které snižuje riziko poškození plic 
během objemové ventilace.  
Bude zadavatel akceptovat tyto změny, které jsou jednoznačnými bezpečnostními prvky, které chrání jak 
personál při péči o pacienta, tak i samotného pacienta? 
Odpověď 1 
Uvedené bezpečnostní prvky jako měření hloubky anestezie a analgezie resp. NMT zadavatel požaduje 
jako povinou výbavu v minimálních technických parametrech.  
Zadavatel trvá na uvedeném požadavku. Anesteziologický přístroj musí umožnovat automatický režim ve-
dení anestezie způsobem, kdy lékař zadá požadovanou koncentraci zvoleného anestetika a koncentrace 
kyslíku ve vydechovaném vzduchu a přístroj s ohledem na tyto požadavky nastavuje koncentraci kyslíku a 
koncentraci zvoleného anestetika na vstupu. Důvodem této zásadní bezpečnostní funkce je eliminace me-
tabolických vlivů u různých skupin pacientů. 
 
 

Dotaz č.2 
Zadavatel uvádí ve veřejné zakázce Přístroj anesteziologicý vč.monitoru použití elektronicky řízených zá-
sobníků pro anestetika použití elektronicky řízených zásobníků pro anestetika (sevofluran, desfluran), zá-
sobníky nejsou součástí dodávky. 
Bude zadavatel akceptovat i klasické mechanické odpařovače? 
Odpověď 2 
Zadavatel nebude akceptovat klasické mechanické odpařovače, protože elektronické odpařovače jsou ne-
zbytné k zajištění automatického řízení nastavení koncentrace anestetik ve zpětné vazbě dle požadavku 
uživatele.  
 
 
 


		2023-02-27T09:04:59+0100
	Pavel Mitáš




